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ROTARY CLUB SISSACH OBERBASELBIET
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. Wer steht vor lhnen f |

+ Beatrice Stirnimann, Betriebsokonomin

Seit 1995 mit der Baloise Session verbunden:
1995-1997  freiwillige Abendhelferin
1998 - 2003  Marketingleiterin
2004 - heute  CEO
seit 2009 Mitglied des Verwaltungsrats




nspiration und Vermachtis




. Verwaltungsrat l .

* Neukonstitution des VR'’s: 4 Mitglieder (wie bisher)

VR Prasident
Stephan Werthmiiller
langjahriger VR und Mitgrinder des Festivals

Mitglieder
Beatrice Stirnimann
langjahrige VR und Festival CEO

Urs Heller
langjahriger VR, Geschaftsfuhrer Zeitschriften Ringier Axel Springer Verlag und Gault-Millau

Dany Hassenstein
Geschaftsleitung und Booking Paléo Festival Nyon (Neu)
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21. OKT.— 8. NOV. 2016

EMELI SANDE JORIS JEFF BECK
SIVERT HEYEM

ALVARO SOLER RODRIGO Y GABRIELA
SEVEN LAURAMVULA
CULTURE CLUB PAROV STELAR
JOHN NEWMAN MILOW
BRIAN WILSON DONAVON FRANKENREITER
KAISER CHIEFS BOY
MARCUS MILLER STACEY KENT
KENNY ROGERS BRANDI CARLILE
NORAHJONES DAMIAN LYNN
SILBERMOND - MAXJURY

O-Basler

BALDISESESSION.CH

#baloisesession




. Das Erfolgskonzept = |

« Musikclub-Ambiente mit runden Tischen und Kerzenlicht
« Weltstars im intimen Rahmen
« Nur 1’550 Platze

o 2 Qualitats-Konzerte pro Abend:

Soul, Latin, Blues, Jazz, Pop und Rock bis World Music

* Exklusive Sponsoren VIP-Zone (nicht kauflich)

« Emotionaler Festivalauftritt mit Liebe zum Detail
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26. Okt. bis 15. Nov. 2012

DIONNE WARWICK - MILOW
HERBIE HANCOCK SOLO - MELODY GARDOT
THE STEVE MILLER BAND - MAVIS STAPLES - NICK LOWE
KHALED - MADREDEUS JUANES
NUBYA KATIE MELUA - PLUSCH
ALICE COOPER - STEFANIE HEINZMANN
ANTONELLO VENDITTI - DIETER MEIER ~
OUT OF CHAOS GOTYE - ESPERANZA SPALDING
MARIUS MOLLER-WESTERNHAGEN - IMANY
ROD STEWART - WE INVENTED PARIS
ROD STEWART - ANNA AARON
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23. 0KT. —12. NOV. 2015

SARAH CONNOR JAMES ARTHUR
IGGY POP KATZENJAMMER
FRANCESCO DE GREGORI MARIO BIONDI
REA GARVEY TINADICO SOLO
TROMBONE SHORTY CANDY DULFER
PAOLO NUTINI PHILIPP POISEL
TORIAMOS SOLO RANDY NEWMAN SOLO
THE ALLEN TOUSSAINT QUARTET
REBECCA FERGUSON GREGORY PORTER
THE ROGER CICERD JAZZ EXPERIENCE
FAITHLESS UNTIL THE RIBBON BREAKS
TOTO BASTIAN BAKER
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. Kunstlersuche

* No TV - No Show

» Nicht um jeden Preis

* Nicht mehr bieten als man kann

 Respekt - Man trifft sich stets zweimal

* Versprechen und Versprechen halten

* Nie vergessen, was in den Vertragen steht

« Auch mal etwas Zusatzliches tun, was nicht drin steht

* Von Uber 300 Vertragen landen nur 1-2 bei unserem Juristen — und keiner vor Gericht
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. Meilenstein — Neue Loc

EVENT HALLE BASEL

von Herzog & de Meuron konzipiert

Baloise
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Backstage Village
VIP Verpflegung



Backstage Village
VIP Verpflegung
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Backstage City
Kinstler & Crew Verpflegung
Kinstler Garderoben
Kinstler Lounge

oise
assion



Toorsorng L

Sponsoring = 1. Prioritat
 Nur 25% des Budgets sind Ticket-Einnahmen

 Grosster Teil des Restbudgets wird tber Sponsoren, Gonner finanziert

* Kleiner Teil Gber Hospitality




| Entwicklung in Zahlen

« Budget 1986: CHF 250°000
2016: CHF 8'500°000
 Kabellangen und Gewicht ~ 1986: 500 m /5 Tonnen
2016: 15 km / Uber 180 Tonnen
 Mitarbeiter 1986: 10 Personen Teilzeit
2016: 250 Personen vor Ort/ 12 Personen ganzjahrig
* Orte 1986: 5 Buhnen
2016: 1 Buhne
* Auslastung seit Jahren zwischen 93% und 100%
» TV Ubertragungen 1986: 0

2016: | 5 Kontinente / 140 Lander
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. TV Lander
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Europa
Belgien
Bosnien-Herzegowina
Bulgarien
Danemark
Deutschland
England
Estland
Finnland
Frankreich
Griechenland
Island

Israel

Italien
Kroatien
Litauen
Mazedonien
Montenegro
Norwegen
Osterreich
Polen
Portugal
Schweden
Schweiz
Slowakei
Slowenien
Spanien
Tschechien
Ungarn
Zypern

30
31
32
33
34
35
36
37
38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

Asien
China
Indien
Japan
Korea
Pakistan
Russland
Hong Kong
Singapur
Thailand

Afrika
Agypten
Algerien
Angola
Aquatorialguinea
Athiopien
Benin
Botswana
Burkina Faso
Burundi
Dschibuti
Elfenbeinkiiste
Eritrea

Gabun
Gambia
Ghana

Guinea
Guinea-Bissau
Kamerun

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

Kap Verde
Kenia

Komoren

Kongo
Kongo-Brazzaville
Kongo-Kinshasa
Lesotho

Liberia

Libyen
Madagaskar
Malawi

Mali

Marokko
Mauretanien
Mauritius
Mosambik
Namibia

Niger

Nigeria

Ruanda

Sambia

Sé&o Tomé und Principe
Senegal
Seychellen
Sierra Leone
Simbabwe
Somalia

Sudan

Sidafrika
Slidsudan

88
89
90
91
92
93

94
95

96
97
98
99
100
101
102

Swasiland
Tansania
Togo
Tschad
Tunesien
Uganda

Zentralafrik. Republik

Australien
Australien
Neuseeland

Zentral Amerika
Belize

Costa Rica

El Salvador
Guatemala
Honduras
Nicaragua
Panama

103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

116
117

Stdamerika
Argentinien
Bolivien
Brasilien
Chile
Ecuador
Franzosisch-Guyana
Guayana
Kolumbien
Paraguay
Peru
Suriname
Uruguay
Venezuela

Nordamerika
Mexiko
USA

Karibik
118 Anguilla
119 Antigua & Barbuda
120 Aruba
121 Bahamas
122 Barbados
123 Dominica
124 Dom. Republik
125 Grenada
126 Guadelupe
127 Haiti
128 Jamaica
129 Jungferninseln
130 Kaimaninsel
131 Martinique
132 Montserrat
133 Niederlandische Antillen
134 St. Kitts & Nevis
135 St. Lucia
136 St. Martin
137 St. Vincent & Grenadin
138 Trinidad & Tobago
139 Turks & Caicos
140 Puerto Rico
141 Bermuda
142 U.S. Virgin Islands
143 Cayman Islands
144 British Virgin Islands
145 U.S. Hispanics




. Organisations Knackpunkte 2015

Konzertabsage Bastille

» Szenario Konzertabend: Durchfiihren oder Absagen?

« Co-Bill Kunstler absagen

* Informations Ablaufplan erstellen

« Kommunikationskanale updaten (Website, Facebook, Twitter)
 Ruckvergutung der Tickets mit Ticketcorner organisieren

« Gagenruckforderungen einleiten

=» Loch in der Kasse
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. Organisatorische Knackptinkte

« Sicherheit fir Kunstler: Stagediving Iggy Pop

» Tod von Allen Toussaint zwei Tage nach Auftritt an BALOISE SESSION: wurdevolle
Kommunikation und Kondolieren mit “Altar” neben der Buhne.




Vorbereitung

Beatrice Stirnimann Jorn Meier Silvia Gonzalez Kim Zehnder

CEO

Lena Knoblich

Communication New Media Communication Logistics Asst. Festival Management Asst. Artist Accomodation
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Franziska Brodbeck
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Catherine Disler Michelle Harrisberger Kerstin Reinders Beat Rysler

Ticketing & Hospitality Ticketing & Hospitality Ticketing Asst. Artist Relations 1 Asst. Artist Relations 2




Haben Sie Fragen?




